[image: image1.png]

МагнитогорскоЕ городскОЕ

СобраниЕ депутатов

Р е ш е н и е
31 января 2012 года

№5
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе Магнитогорске, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от  31 октября 2007 года №128
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Магнитогорске, утвержденное   Решением   Магнитогорского   городского   Собрания   депутатов   от  31 октября 2007 года №128, следующие изменения:

1) подпункт 2-1 статьи 3 после слов «полномочия постоянно действующего органа» дополнить словом «внешнего»;
2) статью 5-1 изложить в следующей редакции:

«5-1. Бюджетные полномочия Контрольно-счётной палаты

Контрольно-счётная палата в пределах своей компетенции осуществляет контроль за исполнением бюджета города, проводит экспертизу проектов бюджета города, осуществляет внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета города, проводит финансово-экономическую экспертизу проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств города, а также муниципальных программ, анализирует бюджетный процесс города и готовит предложения, направленные на его совершенствование.»;

3) пункт 21 статьи 6 изложить в новой редакции:

«21) устанавливает порядок предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности;»;

4) в статье 16:

в абзаце втором пункта 1 слова «финансовой экспертизы и оценки обоснованности доходной и расходной частей бюджета города» заменить на слово «экспертизы»;

в пункте 2 слово «финансовой» исключить;
5) статью 40-1 изложить в следующей редакции:

«40-1. Финансовый контроль, осуществляемый Контрольно-счётной палатой

Контрольно-счётная палата осуществляет внешний муниципальный финансовый контроль в порядке и формах, установленных федеральным законодательством и нормативными правовыми актами города.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева, председателя Контрольно-счётной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.
	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	Е.Н. Тефтелев
	А.О. Морозов